
Provozní řád skautského srubu Pod Horou  

Bystřice nad Pernštejnem 

 
Tento provozní řád je závazný pro všechny uživatele základny, tj. členy střediska 
Klen, návštěvníky a další osoby vstupující do objektu. Případné dotazy na pronájem 
základny, připomínky k závadám a informace k provozu zodpoví správce základny. 
 
¬ Správce základny: David Říkovský, tel. 734 466 108, email: dav.rik@skaut.cz 
 

 
1. OBECNÉ ZÁSADY 

 
⮚ Rezervace srubu probíhá výhradně prostřednictvím online formuláře a po 

zaplacení zálohy. 
⮚ Pokud pořadatel rezervaci zruší, bude termín v kalendáři uvolněn pro další zájemce. 

Pořadateli je vrácena původní záloha pouze do výše zálohy případné nové 
rezervace. 

⮚ V objektu mohou probíhat jen řádně nahlášené akce pod vedením odpovědné 
osoby, ručící za stav srubu a vnitřního vybavení po dobu konání činnosti dané 
skupiny osob. Po odpovědné osobě je, v případě porušení uvedeného provozního 
řádu či poškození vybavení, požadována náprava nebo náhrada škody. 

⮚ Před vstupem do srubu si očistěte obuv a v předsíni se přezujte. V hlavní místnosti 
srubu se používají přezůvky! 

⮚ Při vstupu do srubu a po ukončení akce zkontrolujte provozní stav objektu a 
funkčnost vybavení. O zásadních provozních závadách či škodách vzniklých 
v průběhu akce ihned informujte správce srubu.   

⮚ Vstup cizích osob do srubu je povolen jen se souhlasem odpovědné osoby dané 
akce.  

⮚ Při opuštění srubu či venkovních aktivitách mimo dohled srubu zajistěte objekt 
proti vniknutí cizích osob zamčením hlavních vchodových dveří. 

⮚ Platí zákaz vynášení nábytku ven z budovy. 
⮚ Na srubu je zakázáno všem bez rozdílu užívat kuřivo, alkohol, drogy a jiné omamné 

látky. 
⮚ V celém objektu je zakázána manipulace s otevřeným ohněm. 
⮚ V budově se dodržují obecně platné normy, zejména bezpečnostní, hygienické a 

protipožární. 
⮚ Je přísně zakázáno užívat vybavení srubu v rozporu s jeho účelem a záměrně ho 

poškozovat. 
⮚ Všichni uživatelé srubu jsou povinni dodržovat čistotu a pořádek uvnitř objektu i 

venku. 

mailto:dav.rik@skaut.cz


⮚ Po dobu konání akce žádáme o důsledné třídění odpadu na papír, plasty a 
směs. Bioodpad a vyhaslý popel z kamen patří do kompostu.  

⮚ Mokré oblečení lze sušit na šňůrách nad kamny. 
⮚ Dřevo na topení je uloženo v dřevníku za srubem. Tam je i špalek určený na 

štípání dřeva. Je zakázáno štípat dřevo uvnitř srubu. 
⮚ Vodu je třeba donášet z nedaleké studánky v barelech k tomu určených. 
⮚ Je zakázáno, jakkoliv manipulovat s ovládáním elektřiny. V případě zjištění 

závady okamžitě informujte správce základny. 
⮚ Před opuštěním srubu zkontrolujte, že jsou zhasnuta všechna vnitřní i venkovní 

světla. 
⮚ S elektrickými spotřebiči mohou manipulovat jen pověřené osoby, které zajistí 

jejich odpojení od elektrické sítě, pokud již daný spotřebič není v provozu.  
⮚ Venkovní WC je opatřeno zámkem, klíč je uvnitř srubu. 

 
2. ÚKLID 

 
⮚ Věci pro úklid jsou uskladněny v úklidové místnosti v předsíni. 
⮚ Vytříděný odpad vyneste do kontejnerů, umístěných pod srubem u hlavní silnice.  
⮚ Pokud byla využívána kamna, tak je důkladně vymeťte a vyhaslý popel vysypte 

na kompost. 
⮚ Hlavní místnost srubu zameťte, koberec vyklepte a dlažbu otřete. 
⮚ Po ukončení jakékoliv akce zkontrolujte společně se správcem vnitřní prostor 

budovy a předejte klíče od základny. 
⮚ V případě, že správce klubovny shledá základnu za neuklizenou, může 

naúčtovat poplatek za úklid ve výši 1000 Kč. 
⮚ Při ztrátě přidělených klíčů může být požadovaná finanční náhrada až do výše 

rovnající se výměně vchodového zámku.  
 
 
 
 
 
 
 
 

schválila středisková rada dne 23. 8. 2022 


